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1. PRISREGULERING 

1.1 Vilkår for regulering af priser 

Priserne i appendiks C.1 er faste i de første 12 (tolv) måneder efter Ikrafttræden.  

 

Efter udløbet af denne periode kan prisregulering ske 1 (en) gang årligt. Prisregulering kan kun finde 

sted for fremtidige indkøbs ordre.   

 

Prisregulering kan ske på Leverandørens eller FMI initiativ. Prisregulering skal varsles over for FMI 

eller Leverandøren senest 30 dage forud for det tidspunkt, hvor den regulerede pris skal gælde. Den 

regulerede pris vil gælde, medmindre FMI eller Leverandøren gør indsigelse herimod inden udløbet 

af fristen på 30 dage.   

 

Prisreguleringen gælder for alle priser i appendiks C.1. 

 

Ved fejl i de regulerede priser, skal priserne rettes. 

 

Hvis priserne har været for høje, skal Leverandøren tilbagebetale de beløb, FMI måtte have betalt 

for meget.  

 

Hvis priserne har været for lave, har Leverandøren ret til ekstra betalinger, hvis FMI burde have 

været klar over fejlen.  

 

Prisregulering skal altid ske i overensstemmelse med det aftalte indeks, jf. punkt 1.2. Hvis indekset 

således er aftalt til indekstallet i 1. kvartal 2022, vil dette være det indekskvartal, der skal anvendes 

for reguleringen hvert år - dette vil også være tilfældet, hvis prisreguleringen sker på et senere 

tidspunkt.    

 

Hvis det er Leverandøren, der anmoder om prisreguleringen, skal anmodningen sendes elektronisk 

til FMI-KTP-SC-AFTALE@MIL.DK. Anmodningen skal påføres Aftale-nr. [460000xxxx], de 

anvendte indeks, beregningen og den derved fremkomne procentuelle ændring.  

 

Hvis det er FMI, der anmoder om prisreguleringen, skal anmodningen sendes elektronisk til 

[Indsæt kontaktpunkt]. Anmodningen skal påføres Aftale-nr. [460000xxxx], de anvendte indeks, 

beregningen og den derved fremkomne procentuelle ændring. 
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1.2 Indeks og formel for prisregulering 

Prisreguleringen for priserne i appendiks C.1 sker i henhold til Danmarks Statistik. 

 

Navn/kilde: PRIS1115, Prisindeks for indenlandsk vareforsyning (2015=100) efter enhed, 

varegruppe og tid. 

Varegruppe: 85 Elektriske maskiner og apparater og dele dertil 

Enhed: Indeks 

Indekshyppighed: Måned 

 

Priserne er baseret på det seneste offentliggjorte indeks på tidspunktet for Aftalens Ikrafttræden. 

Det seneste offentliggjorte indeks er [indsæt: fx maj 2022]  

 

Prisreguleringen sker i henhold til følgende formel: 
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P1 = Den regulerede pris 

P0 = Den pris, der skal reguleres 

I1 = Indeksværdi på det aftalte tidspunkt for regulering 

I0 = Indeksværdi ved Aftalens Ikrafttræden og derefter 

indeksværdien for den seneste prisregulering  


